СОВЕТ

УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2023 г.                                                                                                  № 2
О внесении изменений в решение Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 20.12.2022 года № 27 «О бюджете Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2023 год и плановый период                   2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом       Усть-Заостровского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области, Положением «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Усть-Заостровском сельском поселении Омского муниципального района Омской области», Совет Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 20.12.2022 года № 27                    «О бюджете Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»                 (далее по тексту – решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 1 решения:

1.1.1. В подпункте 1 цифры «14 667 931,13» заменить цифрами «16 057 653,84»;

1.1.2. В подпункте 2 цифры «14 667 931,13» заменить цифрами «26 242 818,53»;

1.1.3. в подпункте 3 слово «нулю» заменить цифрами «10 185 164,69».

1.2. Статью 5 решения читать в новой редакции:

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме                  1 983 153,84 рубля, в том числе: дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации в сумме 454 095,78 рублей, межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 327 867,06 рублей, прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам в сумме 1 000 000,00 рублей, субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов в сумме 201 191,00 рубль; в 2024 году в сумме 573 803,62 рубля,  в том числе: дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации в сумме 363 276,62 рублей, субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов в сумме 210 527,00 рублей  и в 2025 году в сумме 581 470,62 рублей, в том числе: дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации в сумме 363 276,62 рублей, субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов в сумме 218 194,00 рубля.».
1.3. Приложение № 1 «Прогноз поступлений доходов в бюджет                         Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.4. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Усть-Заостровского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и                2025 годы» к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.5. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета                 Усть-Заостровского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и                    2025 годов» к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Усть-Заостровского сельского поселения целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.7. Приложение № 5 «Источники финансирования дефицита бюджета Усть-Заостровского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой информации.
Глава сельского поселения

      А.В. Гречко